



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

## Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 01-06-2020  
Enhed: SOA  
Sagsbeh.: DEPLAUB  
Sagsnr.: 2006681  
Dok. nr.: 1211995

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 4. maj 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 1022 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Alex Vanopslagh (LA).

Spørgsmål nr. 1022:

”Vil ministeren oplyse antallet af behandlinger på private hospitaler med offentlige henvisninger i hhv. februar, marts og april måned?”

Svar:

Til brug for min besvarelsen har ministeriet indhentet bidrag fra Sundhedsdatastyrelsen, som oplyser følgende:

”Sundhedsdatastyrelsen har som bidrag til besvarelsen opgjort antallet af patienter med offentligt finansieret ambulant ophold eller indlæggelse på privathospital i de pågældende måneder, jf. tabel 1.

Tabel 1 Antal patienter med offentligt finansieret ambulant ophold eller indlæggelse på privathospital, hele landet, februar-april 2020

	Feb. 2020*	Mar. 2020*	Apr. 2020*
Antal unikke patienter	19.498	15.992	7.494

Kilde: Landspatientregisteret og CPR, Sundhedsdatastyrelsen

Note: Der er opgjort unikke patienter med mindst et offentligt finansieret ophold (ambulant/indlæggelse) på et privat hospital, hvor opholdet er påbegyndt i måneden. Der er afgrænset til borgere med dansk bopælsregion. Ophold vedrørende COVID-19 er ekskluderet.

\*Samtlige tal er foreløbige. Særligt skal det bemærkes, at tallet for april måned er meget foreløbigt. Der skal i fortolkningen af udviklingen tages forbehold herfor.

Opgørelserne er desuden under fortsat udvikling og validering grundet overgang til nyt Landspatientregister (LPR3), hvilket betyder at de løbende vil blive korrigeret og opdateret, også bagud i tid.

”

Jeg kan henholde mig til bidraget fra Sundhedsdatastyrelsen og fremhæve at samtlige tal er foreløbige herunder er tallet fra april meget foreløbigt. Der skal derfor tages forbehold herfor ved fortolkning af data.

Jeg kan i øvrigt henvise til, at regeringen, Danske Regioner, KL og Praktiserende Lægers Organisation er enige om gradvist at øge aktiviteten i sundhedsvæsenet, jf. fælles udmelding den 13. april 2020. Den øgede aktivitet sker på baggrund af Sundhedsstyrelsens faglige plan for omstilling af sundhedsvæsenet. Heri indgår også, at de private sygehuse kan bidrage til at øge aktiviteten i sundhedsvæsenet.

Regeringen og Danske Regioner indgik derudover den 11. maj 2020 en aftale om, at regionerne anvender de private sygehuse til at afvikle ventetidspuklen mv. i samme omfang, som regionerne under normale omstændigheder anvender de private sygehuse.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Laura Brink